202343000862571 del 5 de mayo de 2023 solicitó la incorporación de
recursos en el marco de la donación realizada por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) con base en la cual se suscribió el convenio 739
de 2019 (Numeración Minsalud) y GRT/MM'I 7491-CO GRT/MM-17492-CO (numeración BID) por valor de QUINIENTOS CUARENTA Y DOS
MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($542.600.000).

Que la Coordinadora del Grupo de Tesorería del Ministerio del Ministerio de Salud y Protección Social, certificó, con fecha 5 de mayo de 2023,
que “en la cuenta bancaria del Banco República No. 51499924 denominada DTN - CONVENIO ENTRE LA APCI- MINISTERIO DE SALUD Y BID PARA

[...]

LA ERRADICACION DE LA MALARIA - MINSALUD Y PROTECCION SOCIAL, al 31 de diciembre de 2022 tiene un saldo de TRESCIENTOS DIEZ Y OCHO
MIL NOVECIENTOS SETENTA DOLARES CON 51 CENTAVOS DE dólar (USD 318.970.51), a la TRM del 30 diciembre de 2022 $ 4.810.20 equivalen a
MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON VEINTE CENTAVOS ($
1.534.311.947,20).”

Que la certificación mencionada en el considerando anterior fue actualizada mediante certificación de la Coordinadora del Grupo de Tesorería
del Ministerio del Ministerio de Salud y Protección Social, con fecha 28 de junio de 2023.

Que el Departamento Nacional de Planeación, mediante comunicación No. 20234300000266 del 19 de abril de 2023, suscrita por el Director de
Programación de Inversiones Públicas, emitió concepto favorable sobre la adición por QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL
PESOS MCTE ($542.600.000).

Que mediante memorando 202312100148963 del 21 de abril de 2023 el Jefe de la Oficina Asesora de Planeación y Estudios Sectoriales del
Ministerio de Salud y Protección Social y su anexo “Solicitudes de modificaciones o autorizaciones a los proyectos de inversión “se presentan los